
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
เรื่อง สอบราคาซ้ือเครื่องเสียงตามสายพรอมติดตั้ง บานพระเสาร  หมูท่ี 1,8

---------------------------------------------------------

ดวยองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร มีความประสงคจะสอบราคาซื้อเครื่องเสียงตามสายพรอมติดตั้ง
บานพระเสาร  หมูท่ี 1,8 ต.พระเสาร  อ.มหาชนะชัย จ.ยโสธร ตามรายละเอียดดังนี้

1. เครื่องขยายเสียง ขนาด 1,000 วัตต   จํานวน  2  เครื่อง
2. ลําโพงฮอรน  จํานวน 22 ตัว
3. สายภายนอก(สายดรอฟวายนตีเกลียว) จํานวน 1,700 เมตร
4. เครื่องเลน DVD จํานวน 1 เครื่อง
5. ไมโครโฟนแบบสาย จํานวน 2 ตัว
6. ขาตั้งไมคแบบยาว   จํานวน 1 ตัว
7. อุปกรณประกอบการติดตั้ง  จํานวน 22 ชุด

(รายละเอียดอ่ืนเพ่ิมเติมตามเอกสารแนบทายประกาศ)
ราคากลางในการจัดซื้อดังกลาว  องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร กําหนดไวในราคา 200,000.00 บาท

( -สองแสนบาทถวน- )

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้
1. เปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว
2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อไวแลว
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์ หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  เวนแตรัฐบาลของผู

เสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ท่ีเขาเสนอราคาใหแกองคการบริหารสวน

ตําบลพระเสาร ณ วันประกาศสอบราคาหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

เอกสารท่ีจะตองนํามาแสดงวันซ้ือแบบมีรายการดังตอไปนี้
1.กรณีผูจัดการ,หุนสวนเจาของหางมาซื้อแบบดวยตัวเอง

-ใหนําสําเนาเอกสารทะเบียนหางฯ,สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนพรอมรับรองสําเนา
2.กรณีมอบอํานาจมาซื้อแบบ

-ตองมีหนังสือมอบอํานาจใหดําเนินการซื้อแบบพรอมติดอาการแสตมปตามกฎหมายกําหนด
และแนบสําเนาเอกสารทะเบียนหาง,สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน(ท้ังผูมอบอํานาจและผูรับมอบ)พรอมรับรอง
สําเนา

/กําหนดขายซองเอกสารสอบราคา



-2-

กําหนดขายซองเอกสารสอบราคา
วันท่ี 26  สิงหาคม  2558 ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัด

จางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการอําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร
วันท่ี 27  สิงหาคม  2558 ถึงวันท่ี 8  กันยายน 2558  ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น.

ไดท่ีกองคลังท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร(ในวันและเวลาราชการ)

กําหนดย่ืนซองสอบราคา
วันท่ี 26  สิงหาคม  2558 ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัด

จางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการอําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร
วันท่ี 27  สิงหาคม  2558  ถึงวันท่ี 8  กันยายน 2558  ตั้งแตเวลา  08.30 น.ถึงเวลา 16.30 น.

ไดท่ีกองคลังท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร(ในวันและเวลาราชการ)

กําหนดเปดซองสอบราคา
ณ  ศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการ

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร ในวันท่ี 9 กันยายน 2558 ตั้งแตเวลา 09.00 น.เปนตนไป

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ -500- บาท( -หารอยบาทถวน-)ในวันท่ี 26 สิงหาคม
2558 ไดท่ีศูนยรวมขอมูลขาวสารจัดซื้อจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอชั้น 2  อาคารท่ีวาการ
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร และในวันท่ี 27  สิงหาคม 2558  ถึงวันท่ี 8  กันยายน 2558
ไดท่ีกองคลัง ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร  อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร ดูรายละเอียดไดท่ี
เว็บไซต www.Phrasao.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข
0-4573-8345  ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ  ณ  วันท่ี 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2558

(นายอรุณรัชช  พรมนอก)
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี

นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร



เอกสารแนบทายประกาศขององคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
ลงวันท่ี 26  สิงหาคม  2558

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
คุณสมบัติทางเทคนิคของครุภัณฑ

1. เครื่องขยายเสียง 1000 w จํานวน 2 เครื่อง
คุณสมบัติท่ัวไป

1. เปนเครื่องขยายเสียงแบบ MONO สําหรับใชในการประกาศเสียงสาธารณะ หรือ
ใชงาน ประกาศกลางแจง

2. มีชองสําหรับรับสัญญาณไมโครโฟน ไมนอยกวา 6 ชอง และ รับสัญญาณอ่ืน ๆ
3. มีท่ีปรับไมโครโฟนแตละอันแยกกัน พรอมท่ีปรับเสียง
4. มีสัญญาณออกเปนระบบอิมพิแดนธ และ แบบ Line Voltage 70,100 v.
5. ขนาดกําลังไมนอยกวา 1000 w.
6. มีคุณสมบัติทางเทคนิค ดังตอไปนี้

คุณสมบัติทางเทคนิค
- TYPE Power Mixing  Flex Line  AMPLIFIER
- INPUT 6 Channel Input Mic /Line Select ¼ Phon Jack Imp 600 ohm AUX RCA jack

Imp 47k (With SW. Mic/Line )PABX Ch1 RCA jack
Tone Control Low- Mid- High @Channel
Input Function Auto-Mute in @Channel Select/Switch
Clip Signal LED Indicator @ Channel

-MASTER CONTOL  Master Control Volume
3 Band Tone (LOW, MID, HIGH)
High- Pass LF - FILTER SW (250Hz cut off)

- MASTER FUNCTION Auto-mute Gain Adjustable vol.
Relay – Rec , Send - Return For Effect
PA IN  (Double – out)

- DISTORTIONS T.H.D. @ 1KHz.........<0.1%
- OPTIONS Electronics Protection Output Short Circuit Speaker

Built in Cooling fan / Over Load Protection / LED Level Meter
Auto Mute Function
Compressor Limiter
USB/SD Card/Fm Turner Internal

- OUTPUT CONNECTION 4-8 Ohms Ohms Speakers 70V-100V Matching Line Output
- POWER REQUIREMENTS AC. 220 V/50-60 Hz FUSE 20A

/๒. ลําโพงฮอรน...



-2-

2. ลําโพงฮอรน จํานวน 22 ตัว
คุณลักษณะท่ัวไป

1. เปนยูนิตฮอรน ชนิด Line Matching ไวดานใน
2. มีกําลังขับไมนอยกวา 50 วัตต
3. ขนาดเสนผาศูนยกลาง ปากฮอรนไมนอยกวา 50 ซม.
4. ปากลําโพงฮอรนผลิตจากอลูมิเนียมอัลลอยดหรือวัสดุท่ีดีกวา

คุณลักษณะทางเทคนิค
- สามารถปรับระดับแรงดันท่ี 70 V line; 100 V Line
- ความตานทานสูงสุด 8 – 16 Ohm
- ระดับความดังของเสียงท่ี 1 วัตต /เมตร ไมนอยกวา 100 dB
- การตอบสนองความถ่ีไมแคบกวา 200 Hz ถึง 10,000 Hz
- มีความไวในการตอบสนองสัญญาณขาเขา 100 dB หรือดีกวา
- ขนาดของแมเหล็กไมนอยกวา 100X10 mm.

3. สายภายนอก (สายดรอปวายตีเกลยีว ) ขนาด 2x0.5มม. (มีสลิงนํา)จํานวน 1700 เมตร
คุณสมบัติท่ัวไป

1. เปนสายทองแดงเสนเดียว ขนาดของเนื้อทองแดง เสนผาศูนยกลางไมต่ํากวา 0.5 มม.
2. เปนสายดรอบวายนตีเกลียวโทรศัพท 0.5 ขนาด1คูสาย DROP WIRE 1P DW0.5x1P
3. เปนสายชนิด 3 เสนภายในประกอบดวย เสนลวดตัวนําทองแดง 2 เสน และ เสนลวดสลิง1 เสน

คุณสมบัติทางเทคนิค
- DROP WIRE CABLE
- Ø 2 X 0.5 mm.
- TWO COPPER ONE SLIN

4. เครื่องเลน DVD จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะท่ัวไป

1. สามารถเลนแผน DVD/VCD/CD/WMA/MP3
2. มีชองสัญญาณเขาและออก อยางละ 1 ชอง
3. ใชไฟฟา 220 VAC 50 Hz.
4. เลนตอเนื่องไดไมนอยกวา 100 นาที

/๕. ไมโครโฟน....



-3-

5. ไมโครโฟนแบบสาย จํานวน 2 ตัว
คุณลักษณะท่ัวไป

1. เปนไมโครโฟนชนิดไดนามิคแบบ cardioids หรือดีกวา
2. ทิศทางการรับเสียงเปนแบบ Unidirectional (cardioid)
3. มีสวิทซเปด-ปดท่ีตัวไมโครโฟน
4. เปนไมโครโฟนพรอมสายนําสัญญาณยาวไมนอยกวา 5 เมตร โดยมีข้ัวตอสัญญาณ แบบXLR
5. ขาตั้งมีความยาวไมนอยกวา 12 นิ้ว และปรับโคงงอได
6. ขาตั้งผลิตจากเหล็กหลอหรือวัสดุท่ีดีกวา

คุณลักษณะทางเทคนิค
- Polar PatternCardioid (Un-Directional)
- Frequency Response 100Hz - 10,000Hz
- Impedance 600Ω ± 30%
-Sensitivity-72dB ± 3dB

6. ขาตั้งไมคแบบยาว จํานวน 1 ตัว

7. อุปกรณประกอบการติดตั้ง
1. การติดตั้งใหม หากมีอุปกรณเพ่ิมเติม ผูรับจางตองทําการจัดหา เพ่ือติดตั้งใหไดตามแบบ
2. การยึดลําโพงติดเสา หากตองมีการเสริมเหล็ก ผูรับจางตองดําเนินการจัดหา เพ่ือใชติดตั้งไดตามแบบ
3. อุปกรณเพ่ิมเติมในการติดตั้ง เชน นอต แล็ก ตัวยึดสาย เทปละลาย เทปพันสาย ฯลฯ

ผูรับจางตองทําการจัดหา เพ่ือใหดําเนินการไดตามแบบท่ี อบต.กําหนด
4. เปนอุปกรณสวนควบ เพ่ือติดตั้งระบบใหใชงานได
5. อุปกรณยึดลําโพงกับหอกระจายขาวใหแนนหนา
6. ปลั๊ก+แจค สําหรับตอเชื่อมระบบเสียง
7. ตูแร็คขนาด 12 U



ปร.4 แผนท่ี1

ประมาณราคา  จัดจางระบบเสียงตามสายหมูบาน บานพระเสารหมูท่ี 1,8
สถานท่ีกอสรางบานพระเสาร หมูท่ี 1,8
ฝายประมาณราคา  กองชางองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
ประมาณการโดย  นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง                   เม่ือวันท่ี        เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2558

จํานวน /
หนวย ราคาตอหนวย จํานวนเงิน

จัดจางระบบเสียงตามสาย
1 เครื่องขยายเสียง 1,000 w เครื่อง 2.00 20,000.00 40,000.00
2 ลําโพงฮอรน ตัว 22.00 3,500.00 77,000.00
3 สายภายนอก(สายดรอปวายตีเกลียว) เมตร 1,700.00 25.00 42,500.00
4 เครื่องเลน DVD เครื่อง 1.00 3,000.00 3,000.00
5 ไมโครโฟนแบบสาย ตัว 2.00 3,000.00 6,000.00
6 ขาตั้งไมคแบบยาว ตัว 1.00 1,500.00 1,500.00
7 อุปกรณประกอบการติดตั้ง ชุด 22.00 500.00 11,000.00
8 คาแรงเดินสาย เมตร 1,700.00 7.00 11,900.00
9  Rack LS - 7,100.00 7,100.00

รวมราคาท้ังสิ้น 200,000.00

ประมาณการโดย
(นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง)

                    วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ

ตรวจ เห็นชอบ/อนุมัติ
(นายสมาน  สีตะโกเพชร)

                       ผูอํานวยการกองชาง

 ประมาณการ

(นายอรุณรัชช  พรมนอก)
     ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี
     นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร

คางานตนทุน
ลําดับท่ี รายการ หนวย หมายเหตุ



สวนราชการ องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร (กองชาง)
ประเภท    จัดซื้อ/จัดจางระบบเสียงตามสาย
เจาของงาน  องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
สถานท่ีกอสรางบานพระเสาร หมูท่ี 1,8
หนวยงานออกแบบแปลนและรายการ   กองชางองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
แบบเลขท่ี1
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จํานวน 1 แผน   ปร.5 จํานวน 1 แผน
ประมาณการโดย  นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง                   เม่ือวันท่ี        เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2558

คาวัสดุและคาแรงงาน คากอสรางท้ังหมด
รวมเปนเงิน(บาท) รวมเปนเงิน(บาท)

1 ประเภทจัดซื้อ/จัดจาง 200,000.00  - 200,000.00
2 ปายชื่อโครงการ

เงื่อนไข
เงินลวงหนาจาย 0.00 %
เงินประกันสัญญาหัก 0.00 %
ดอกเบี้ยเงินกู 7.00 %
ภาษีมูลคาเพ่ิม 7.00 %

สรุป รวมคากอสรางท้ังสิ้น 200000
คิดเปนเงินประมาณ 200,000.00
ตัวอักษร (สองแสนบาทถวน)

ประมาณการโดย
(นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง)

                   วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ

คณะกรรมการกําหนดราคากลาง
พิจารณาแลว ( / ) เห็นชอบ ( ) ไมเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอรุณรัชช  พรมนอก) (นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง)

          ปลัด อบต.พระเสาร (วิทยฐานะ ชํานาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นางนุสรา  คําแพง) (นายสมาน  สีตะโกเพรช)

 ผูอํานวยการกองคลัง อบต.พระเสาร                           ผูอํานวยการกองชาง อบต.พระเสาร

                                             สรุปผลประมาณราคาเปนราคากลาง                                       ปร.5 แผนท่ี1

ลําดับท่ี รายการ Factor F หมายเหตุ



                                                   สรุปผลประมาณราคา                                                ปร.6 แผนท่ี1
สวนราชการ องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร (กองชาง)
ประเภท    จัดซื้อ/จัดจางระบบเสียงตามสาย
เจาของงาน  องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
สถานท่ีกอสรางบานพระเสาร หมูท่ี 1,8 ตําบลพระเสาร    อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
หนวยงานออกแบบ          วิทยาลัยเทคนิคยโสธร
แบบเลขท่ี
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จํานวน 1 แผน   ปร.5 จํานวน 1 แผน
ประมาณราคาเม่ือ                        สิงหาคม 2558

คากอสราง
(บาท)

1 จัดซื้อ/จัดจางระบบเสียงตามสาย 200,000.00

ประมาณการโดย                                               เห็นชอบ
(นายวุฒิชัย  อาทิตยตั้ง) (นายอรุณรัชช  พรมนอก)

               วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ                                        ปลัด อบต.

ตรวจ  อนุมัติ
(นายสมาน  สีตะโกเพชร)

                 ผูอํานวยการกองชาง
              นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร

(นายอรุณรัชช  พรมนอก)

ลําดับท่ี รายการ หมายเหตุ

            ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี


